72 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 12-3-2019

[ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 407/QĐ-UBND                                Bình Định, ngày 01 tháng 02 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định
[

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Quyết định số 1072/QĐ-TTg ngày 28/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Quyết định thành lập Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

03/TTr-STTTT ngày 05/01/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trên cơ sở kiện toàn Ban Chỉ đạo công nghệ thông

thông tin tỉnh Bình Định, gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực CNTT.

3. Ủy viên Thường trực của Ban Chỉ đạo: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông và Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

4. Các Ủy viên:

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Giám đốc Sở Công Thương;

CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 12-3-2019 73

- Giám đốc Sở Nội vụ;

        - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực công nghệ thông tin;

- Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông phụ trách lĩnh vực công nghệ

thông tin;

- Giám đốc Bưu điện tỉnh Bình Định.

5. Tổ Thư ký:

- Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông phụ trách lĩnh vực công nghệ

thông tin - Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Văn Bình, Trưởng phòng Phòng CNTT, Sở Thông tin và

Truyền thông;

- Bà Cù Thị Ngọc Phương, Phó trưởng phòng Phòng Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh;

- Ông Hà Phú Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính doanh nghiệp - Tin học,

Sở Tài chính;

- Ông Trần Ngọc Vinh, Phó trưởng phòng Phòng CNTT, Sở Thông tin và

Truyền thông;

- Ông Nguyễn Xuân Hoàng, Chuyên viên văn phòng, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu cho UBND tỉnh các giải pháp nhằm thúc đẩy việc phát triển Chính

quyền điện tử tỉnh Bình Định.

2. Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành việc triển khai thực hiện cơ chế, chính

sách, chương trình, kế hoạch, đề án, dự án về phát triển Chính quyền điện tử tỉnh

Bình Định.

3. Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá và thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện việc

xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định.

4. Xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

74 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 12-3-2019

Điều 3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm
nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 2035/QĐ-UBND ngày 14/6/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Căn cứ Quyết định này, Ủy ban nhân các huyện, thị xã, thành phố tỉnh Bình
Định thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền của địa phương trên cơ sở kiện
toàn Ban Chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin do Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố làm Trưởng ban.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền
thông; Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành
viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  CHỦ TỊCH

  Hồ Quốc Dũng